РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЧЕСМЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« 25 » января 2018 г. № 13

О назначении лица ответственного за работу
по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МКУК ЦБС

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях реализации пункта 3 Указа Президента
Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
федеральной государственной службы, и федеральными государственными
служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований
к служебному поведению»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в МКУК ЦБС заведующую методико-библиографическим
отделом Лощилову Екатерину Владимировну
2.Возложить на ответственное лицо выполнение следующих функций:

а) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;

в) обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к
служебному поведению должностных лиц и урегулированию конфликта интересов;

г) оказание должностным лицам консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению и
общих принципов служебного поведения, утвержденных Указом Президента
Российской Федерации от 12 августа 2002 г. N 885, а также с уведомлением
представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской
Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения
служащими коррупционных правонарушений непредставления ими сведений либо
представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера;

д) обеспечение реализации должностными лицами обязанности уведомлять
представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской
Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения
к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений;

е) организация правового просвещения должностных лиц;
ж) проведение служебных проверок;
з) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
гражданами, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации;

и) подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии
коррупции;

к) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере
деятельности;

л) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых гражданами, предусмотренных федеральными законами,
проведение бесед с указанными гражданами с их согласия, получение от них с их
согласия необходимых пояснений, получение от органов прокуратуры Российской
Федерации, иных федеральных государственных органов, государственных органов
субъектов Российской Федерации, территориальных органов федеральных
государственных органов, органов местного самоуправления, предприятий,
учреждений и организаций информации о соблюдении должностными лицами
требований к служебному поведению (за исключением информации, содержащей
сведения, составляющие государственную, банковскую, налоговую или иную
охраняемую законом тайну), изучение представленных гражданами сведений, иной
полученной информации;

3. Признать утратившим силу приказ от 18 января 2016 года №4«0 назначении
ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

Директор МКУК ЦБС Мешавкина Т. В.